
                                        
                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Φιλλύρα  9-1-2025                   
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                                                                        Αριθ.Πρωτ. : 114                                                   
ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ                                                          
 
Ταχ.  Δ/νση : Φιλλύρα                                                                                                                                                               
Ταχ. Κώδικας : 69 300  
       : 25313 52806 52800                                                                  
E-mail   : ie@arriana.gr 
                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   46/2025 

Ο  Δήμαρχος Αρριανών  

 

ΘΕΜΑ: «Αντικατάστασή Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Άρδειας» 

     Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4804/2021 « Αντικατάσταση και αναπλήρωση 

συμβούλων και Προέδρων των Δημοτικών Κοινοτήτων» 

2. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/11.04.2012/τ.Α΄) με τις 

οποίες αντικαταστάθηκαν οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 79 του Ν.3852/07.06.2010 τ.Α΄) και 

ισχύουν.  

3.Τις διατάξεις του Ν. 2539/97 (ΦΕΚ 244/4-12-1997/τ.Α΄) «Συγκρότηση πρωτοβάθμιας 

Τοπικής Αυτ/σης».  

4. Τη με αριθμό:94, και με αριθ.πρωτ:8050/26-01-2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Λειτουργία Δημοτικών Κοινοτήτων» (ΑΔΑ: 9ΝΑΛ46ΜΤΛ6-Ν1Δ). 

5. Την  με αριθ. 30/2023 απόφαση  του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (Διαδικασίας 

Εκούσιας Δικαιοδοσίας), καθώς και των υπ’αριθμ.: 32/2023, 36/2023 και 38/2023 

Συμπληρωματικών-Διορθωτικών Αποφάσεων αυτής του ιδίου Δικαστηρίου με τις οποίες 

επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα  των αρχικών και επαναληπτικών δημοτικών εκλογών της 

8ης Οκτωβρίου και 15ης Οκτωβρίου 2023. 

6. Την με αριθ. 76/3/2024 Ληξιαρχική πράξη θανάτου  Ληξιαρχείου Κομοτηνής του κ. Σαλή 

Ιμπράμ του Αλή, Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Άρδειας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1.Καλεί, την κ. Χασάν Ογλού Αϊσέ του Χουσεΐν, δεύτερη κατά σειρά υποψήφια Πρόεδρο του 

πλειοψηφήσαντος συνδυασμού «ΕΝΟΤΗΤΑ», μέσα σε διάστημα πέντε (5) ημερών από την 

ημερομηνία της νόμιμης επίδοσης αυτής, σύμφωνα με το Ν. 3852/2010 άρθρο 55 παρ. 1 και 

2, να παρουσιαστεί στον Δήμαρχο για να ορκιστεί και να  αναλάβει κατά νόμο καθήκοντα 

Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Άρδειας. 

                                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 

                                                                                      ΕΡΔΕΜ ΧΟΥΣΕΙΝ 

 

mailto:ie@arriana.gr
ΑΔΑ: 6ΦΝΞΩΨΣ-Ξ1Τ


		2025-01-10T13:56:30+0200
	Athens




